CLÁUSULA SEGUNDA

O acréscimo financeiro  de 24,998% ao contrato  proveniente do ajuste  de natureza quantitativa

mencionado na cláusula primeira, terá vigência a contar da data de assinatura deste termo aditivo.

O aditamento quantitativo corresponde a R$  192.234,00 (cento e noventa e dois mil, duzentos e

trinta e quatro reais) ao valor total do contrato, fruto das readequações no projeto inicial que consubstanciou

o referido instrumento, atualizando o valor global do contrato para R$ 961.234,00 (novecentos e sessenta e

um mil, duzentos e trinta e quatro reais).

CLÁUSULA TERCEIRA

As despesas referentes ao presente termo correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária,

correspondente ao exercício vigente:

Ficha nº 20242679 Dotação  Orçamentária:  20.2012.12.361.0214.2113.33903301,  Vínculo:

15500000, Empenho nº 3290, de 05/07/2024, no valor  de R$ 192.234,00 (cento e  noventa e dois  mil,

duzentos e trinta e quatro reais).

CLÁUSULA   SEGUNDA  

Ficam ratificadas as demais cláusulas e constantes no contrato retromencionado, naquilo que não

colidir com o disposto neste instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA

O  extrato  do  presente  instrumento  será  publicado,  no  prazo  legal,  no  jornal  incumbido  das